PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas n° 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro art. 75, inciso II
da lei ordinária nº 14.133/2021, pelo presente ato, ratifica a dispensa de procedimento licitatório
para a contratação da empresa:
MULTIMEIOS MULTIPARQUE COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA para os itens:
• MULTIPARQUE MEDIO: Com 16 brinquedos de Madeira com correntes, parafusos

embutidos e metais galvanizados, promovendo toda a segurança e satisfação garantida para
a criançada. A estrutura é feita em madeira de lei. Composição: 01 Escorregador simples de
fibra/ 02 argolas em tubo galvanizado/ 01 Barra de ginástica em metal/ 02 balanços com
bancos em fibra com correntes / 01 casinha com assoalho de fibra/ 02 balanços de pneus
coloridos fixados com correntes/ 01 escada trepa-trepa com 04 lados/ 01vai e vem com
correntes galvanizadas/ 01telhado de telhas ecológicas/ 04 cercas de proteção em madeira
de lei. Medidas: 4,80 x 1,95 x 2,70. Área mínima de uso para circulação: - Partes móveis:
mínimo 1,80m de distância.  - Partes fixas: Área operacional dos balanços com Bancos e
balanços com Pneus 1,15 metros. Faixa Etária: De 03 até 08 anos;

• BALANCO COM 2 CADEIRAS OU 2 BANCOS: Estrutura em ferro industrial e cadeiras ou
bancos em fibra em fibra. Medidas: 2,00 x 2,50 x 1,50, Faixa Etária: Até 15 anos;

• CARROSSEL COM VOLANTE: Com sapata e com volante, base e assento em fibra,
estrutura tubo galvanizado, encosto e volante em aço inoxidável. Medidas: 1,50 x 0,90.
Faixa Etária: Até 12 Anos;

• CARROSSEL GRANDE COM 4 CAVALINHOS EM FIBRA: Com sapata, 04 cavalinhos e 03
cadeiras de fibra e com cobertura em fibra. Cerca em aço inox e poste em aço inox. O
carrossel com cavalinhos (gira-gira) da Multimeios proporciona diversão com segurança
para as crianças. Sua estrutura em ferro e assento em fibra garantem o conforto e a
durabilidade do produto. Medidas: 2,50 x 1,85;

• ESCORREGADOR COM PISTA DE FIBRA: Escorregador de pista em fibra e escada em
ferro galvanizado. O escorregador da Multimeios é diversão na certa para as crianças. Sua
estrutura em ferro galvanizado proporciona segurança e a pista em fibra garante maior
conforto. Medidas: 1,70 x 0,70 x 2,00. Faixa Etária: Até 9 Anos;

• GANGORRA COM 2 PRANCHAS DE FIBRA: Estrutura em ferro galvanizado, pranchas em
fibra e pegadores em aço inox. As gangorras da Multimeios não podem faltar no seu
parquinho, pois garantem segurança, conforto e durabilidade. Medidas: 2,00 x 1,30. Faixa
Etária: Até 12 Anos;

RIO PRETO, 15 de outubro de 2024.

_______________________________________________________
INÁCIO DE LOYOLA MACHADO FERREIRA

Prefeito Municipal